
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 234 del 08-06-2021
Registro particolare TRIBUTI - RISORSE UMANE
N. 32 del 08-06-2021

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
TECNICO - CAT. C PRESSO IL SETTORE TECNICO CON RISERVA A FAVORE DELLE
FF.AA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 aggiornata
con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2021;

CONSIDERATO che con determina n. 94 del 09.03.2021 è stato indetto un concorso pubblico per la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore tecnico – cat. C con riserva a favore
delle FF.AA da assegnare presso il Settore Tecnico;

PRESO ATTO che la finalità del concorso è quella di approvare una graduatoria, dalla quale attingere
per la messa in ruolo del vincitore;

VISTO il bando di concorso, prot. n. 6010,  pubblicato all'albo pretorio del Comune di Legnaro e sulla
Gazzetta Ufficiale 4̂ serie speciale Concorsi ed Esami n. 28 del 09.04.2021;

DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 10.05.2021, ovvero 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U.;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, modificato e approvato con
delibera di G.C. n. 42 del 06.04.2017;

CONSIDERATO che:
la Commissione giudicatrice è presieduta dal responsabile dell'Area Tecnica e viene nominata•

dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative domande di partecipazione;
è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da due componenti esperti di•

provata competenza nelle materie di concorso;
i componenti esperti devono inoltre essere inquadrati in una categoria pari o superiore a quella•

messa a concorso;

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.32 del 08-06-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice, per la selezione
di cui all'oggetto, costituita dal Responsabile del 3° Settore, in cui si trova il posto da coprire, e da due
membri esperti, come previsto dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO, pertanto, di nominare componenti della Commissione:
l’arch. Valter Marini, Responsabile del 3° Settore, in funzione di Presidente;•

il geom. Leopoldo Tono, Responsabile del 7° Settore, in funzione di componente esperto;•

l'arch. Stefania Friso, Responsabile Area Urbanistica-Edilizia Privata-Ambiente del Comune di•

Noventa Padovana, in funzione di componente esperto;
la dott.ssa Giulia Borella, Istruttore Amministrativo presso il 5° Settore, con funzioni di•

segretario verbalizzante;

ATTESO che, per l'esperto dipendente di altra Amministrazione, è stato acquisito il nulla-osta
dell'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2011;

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 che determina gli eventuali compensi da erogare ai componenti della
commissione;

VISTO il D.P.C.M. 24.04.2020 ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)“ il quale al comma 5 dell'articolo 1 prevede
la possibilità per le Regioni e le autonomie locali, nell'esercizio della propria autonomia, di recepire
quanto previsto dal medesimo decreto;

DATO ATTO che le disposizioni contenute nel D.P.C.M. sopra richiamato non sono state recepite dal
Comune di Legnaro;

CONSIDERATO che il concorso bandito, ai sensi del Decreto-Legge 1 aprile 2021, n. 44  si articolerà
in una prova scritta ed una prova orale nella quale saranno accertate le capacità linguistiche ed
informatiche;

VISTO l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina della
commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale,
in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la
violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla
entro il termine massimo di trenta giorni;

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 22 dicembre 2020 di approvazione
del bilancio 2021/2023 e la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 14 gennaio 2021 di approvazione
del P.E.G. 2021/2023;

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.32 del 08-06-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



Visto il D. Lgs. 165/2001;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 20.05.2020 di nomina di Responsabile del Settore 5° “Tributi –
Risorse Umane”;

DETERMINA

di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione giudicatrice del concorso1.
per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore tecnico – cat.
C presso il Settore Tecnico con riserva a favore delle FF.AA, come segue:

l’arch. Valter Marin, Responsabile del 3° Settore, in funzione di Presidente;•

il geom. Leopoldo Tono, Responsabile del 7° Settore, in funzione di componente esperto;•

l'arch. Stefania Friso, Responsabile Area Urbanistica-Edilizia Privata-Ambiente del•

Comune di    Noventa Padovana, in funzione di componente esperto;
la dott.ssa Giulia Borella, Istruttore Amministrativo presso il 5° Settore, con funzioni di•

segretario verbalizzante;

di dare atto che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli2.
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

di corrispondere al componente esterno della Commissione, il compenso così come determinato3.
dal D.P.C.M. 23 marzo 1995, tenuto conto del numero di prove che dovranno essere esaminate,
dando atto che il compenso base ammonta ad € 185,92 oltre IRAP, mentre il compenso
aggiuntivo integrativo sarà calcolato in riferimento al numero dei candidati esaminati e dopo
l'approvazione dei verbali del concorso in oggetto;

di impegnare, per l'erogazione del compenso al componente esterno dipendente del Comune di4.
Noventa Padovana, la spesa complessiva massima prevista pari ad € 197,76 sul capitolo 10413
“Spese per commissioni concorso” PDC 01.10-1.03.02.99.005 del bilancio 2021, in relazione
alla esigibilità dell'obbligazione e del cronoprogramma della spesa - sulla base delle norme e
dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

di impegnare la somma massima prevista pari ad € 16,81 sul capitolo 10222 “Irap per5.
prestazioni occasionali” PDC 01.11-1.02.01.01.001 del bilancio 2021, in relazione alla
esigibilità dell'obbligazione e del cronoprogramma della spesa - sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione6.
Veneto ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001.

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.32 del 08-06-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3



Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: Rampazzo
Lorella

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rampazzo Lorella

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  09-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Pasqualetto Stefano

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 10-06-2021
L’Incaricato

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.32 del 08-06-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 4


